Проект
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2021 года 								№ ___

Об утверждении перспективного плана проведения комплексной оценки
технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории города Грозного

В соответствии с Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583, и в целях осуществления мероприятий по сохранению, рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный план проведения комплексной оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории г. Грозного, в 2021-2023 годах (далее - Перспективный план) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Создать комиссию по проведению комплексной оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны г. Грозного в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям министерств, ведомств, организаций, эксплуатирующих, имеющих на своем балансе или в оперативном управлении защитные сооружения гражданской обороны:
3.1 провести комплексную оценку технического состояния защитных сооружений гражданской обороны;
3.2 создать объектовые комиссии по проведению комплексной проверки состояния защитных сооружений гражданской обороны и обеспечить организацию их работы в соответствии с разделом IV «Оценка технического состояния защитных сооружений гражданской обороны» приказа МЧС России от 15 декабря 2002 года                        № 583;
 	3.3 комплексную оценку технического состояния защитных сооружений гражданской обороны провести в установленные Перспективным планом сроки, результаты оценок оформить актами по формам, установленным приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;
3.4 копии актов, указанных в п. 3.3 постановления, представить в Мэрию                               г. Грозного до 20 числа, указанного в приложении 1 к настоящему постановлению для проведения комиссией указанной в приложении 2 к настоящему постановлению комплексной оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории г. Грозного.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Панасенко И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и размещению                                       на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного 						          И.Н. Хаджимурадов

	Проект вносит:

	Начальник  отдела ГО и ЧС Мэрии г. Грозного

	А.М. Джамулаев

	Проект визируют:

_______________

	Первый заместитель Мэра г. Грозного

М.М-Э. Абдулаев

Заместитель Мэра –руководитель аппарата Мэрии г. Грозного
Х.А. Бурсагов

	Заместитель Мэра г. Грозного
Панасенко И.А.

	Директор департамента правового обеспечения и кадровой политики Мэрии г. Грозного

	И.М. Межиев

Рассылка
- отдел инф. и печати
- всему составу Комиссии

Приложение №1
к постановлению Мэрии г. Грозного
№ _____ от __________  2021 г.

Перспективный План проведения комплексных оценок
технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
 на территории г. Грозного в 2021 - 2023 годах
	№
п/п
	Номер и ведомственная принадлежность защитного сооружения гражданской обороны
	Год проведения комплексной проверки

	2021
	2022
	2023

	1
	№ 10-95 ЗС ГО (класс ЗС ГО – тип А),                         г. Грозный, ул. Индустриальная б/н
Собственник ООО «ГЭХ Инжиринг», эксплуатирующая ЗС организация филиал ПАО «ОГК-2» - Грозненский ТЭС»

	сентябрь

	2
	ПРУ г. Грозный, пр. Х. Исаева,31
МВД по Чеченской Республики (собственник, эксплуатирующая организация)

	сентябрь

	3
	ПРУ г. Грозный, ул. А.Х. Башаева,7
УМВД России по г. Грозный (собственник, эксплуатирующая организация)

	сентябрь

	4
	ПРУ г. Грозный, ул. А. Малаева, 320
УМВД России по г. Грозный (собственник),
ОП-3 УМВД России по г. Грозный, (эксплуатирующая организация)

	сентябрь

	5
	ПРУ г. Грозный, ул. Тверская, 6
Полк ППСП УМВД России по г. Грозный (собственник)
УМВД России по г. Грозный (эксплуатирующая организация)

	сентябрь

	6
	ПРУ г. Грозный,
Старопромысловское шоссе, 17
Полк ППСП имени Героя РФ                          А.А. Кадырова МВД по Чеченской Республике (собственник, эксплуатирующая организация)

	сентябрь

	7
	ПРУ г. Грозный, Петропавловское шоссе, 11 отдел МВД России по Грозненскому району (собственник, эксплуатирующая организация)

	сентябрь

Расшифровка сокращений:
ЗС ГО – защитное сооружение гражданской обороны
ПРУ – противорадиационное укрытие

Приложение №2

к постановлению Мэрии г. Грозного
№___  от ___________2021 г.

Состав комиссии по проведению комплексной оценки технического состояния
защитных сооружений гражданской обороны на территории г. Грозного

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Панасенко И.А.
	Заместитель Мэра г. Грозного – председатель комиссии

	Магомадов И.
	Начальник ОНД и ПР по городскому округу «город Грозный» - заместитель председателя комиссии

	2
	Зотов А.З.
	Заместитель начальника управления - начальник отдела ИТН, РБХ МЗ и ПЖ (ГО и ЗН) ГУ МЧС России по ЧР

	3
	Ирасханов А.С.
	Начальник УМВД России по г. Грозный (по согласованию)

	4
	Джамулаев А.М.
	Начальник отдела ГО и ЧС Мэрии г. Грозного

	5
	Элимханов М.Н.
	Ведущий специалист отдела ГО, ЧС и пожарной охраны филиала ПАО «ОГК-2» - Грозненский ТЭС»

[bookmark: _GoBack]